e dix que fo per I compta. que·us retin en Pere Des Valls, les quals vos sien 

soltes con en Francesch de Ladarnosa, notari de Barcelona, n01fo dirà, do-

sentes lliures CC lliures. 

Eymerich. Dusay e Jacme de Gualbes. 

Scrita a XX de fabrer MCCCLXXII. 

(Al do·rs) Al molt honrat, savi e discret mosèn en Jacme Des-Far. 

a) 8 

1872, febrer, 21. Barcelona. 

Jaume Desfar, cavaller, conseller del rei i comissari per rebre els comptes 

del subsidi fet pels barons i cavallers de Catalunya a les Corts de 1358 

per a la guerra de Castella, reconeix que Dalmau Salandí, de la tresoreria del 

rei, administrador ara del dit subsidi, li ha paga.t !200 lliure.~, salari que li 

havia estat assignat per Berenguer de Relat, de manament del rei, 1'1 de 

juny dt! 1359, per mitjà d'una dita a la ta,ula de canvi d'Eimeric Dusay 

i Jaume de Gualbes, canviadors de Barcelona. 

A. Minuta del manual. 

AHPB, Francesc de Ladernosa, Tercium decimum manuale, f. 56 v. 

Item' instrumentum apoche CC librarum per dictum Jacobum de 

Faro Dalmacio Salendini•, qui eas ipsi Jacobo solvit in tabula cambii Eymerici 

Dusay et Jacobí de Gualbes. 

llatllat amb una ratlla vertical. 

• seguú1: alia instrumenta super eodem negocio; sunt in cedula, ratllat. se-

gueix so-, ratllat. 

B. Nota en el capbreu. 

AHPB, Francesc de Ladernosa, capbreu de 4 febrer-2 abril de 1372, ff. 12 v.-13 r. 

Ego, Jacobus' de Faro, miles, consiliarius domini regis, comissarius per 

eundem dominum regem deputatus ad audiendum et difiniendum computum 

ilius subsidii sive doni quod barones, milites et alie persone intra principatum 

Cathalonie castra et loca habentes fecerunt anno Domini MoCGCLVIIr de 

stipendio certorum• equitum ad duos annos continuos in auxilium expen-
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sarum guerre Castelle pro defensione rei publice Cathalonie in curia seu 
parlamento generali, quam seu quod tunc in civitate Barchinone Cathalanis 
dictus dominus rex celebrabat, prout de potestate mea ex diversis documentis 
apparet et specialiter per quandam litteram dicti domini regis datam Bar
chinone sub sigillo suo comuní VI' die decembris, anno a nativitate Domini 
MoCCC"LXVIIr, confiteor et recognosco vobis discreto Dalmacio Salendini 
de officio thesaurarie dicti domini regis, comissario seu administratori nunc 
dicti subsidii seu proferte, quod, cum dictus dominus rex ad recipiendum 
et distribuendum dictum subsidium deputasset cum littera sua data Barchi
none, XXIX' die octobris, anno a nativitate Domini MoCCCLVIIr, venera
bitem Petrum de V allo, civem Barchinone, nunc officium sue thesaurarie re
gentem, et postea dato per dictum Petrum de Vallo suo finali computo 
dicte administracionis coram me, in cuius compoti examinacione ego multum 
laboravi, comissoque per dictum dominum regem cum quadam littera sua data 
Barchinone, XXIII I' die novembris, anno ·a nativitate Domini MoCCC'LXo 
VIIr, venerabili Berengario de Relato et Petro de Marginibus, consiliariis 
suis, et utrique ipsorum quod michi certum tacxarent salarium pro predictis 
et facto in eadem littera per eundem dominum regem mandato expresso 
dicto Petro de Vallo quatenus de pecunia dicte proferte solveret michi illud 
salarium quod per certificacionem dictorum Berengarii de Relato et Petri 
de Marginibus seu alterius eorum appareret fuisse michi pro predictis 
tacxatum, dictus Berengarius de Relato attentis attendendis taxaverit michi 
racione predicta ducentas libras barchinonenses, ut per certificacionem dicto 
Pttro de V allo per dictum Berengarium de Relato de hiis directam apparet, 
que fuit scripta Barchinone, prima die iunii, anno a nativitate Domini MoCCC 
LXIXo et sigillo eiusdem Berengarii sigillata in dorso, vos dictus Dalmacius 
Salendini de pecunia dicte proferte dedistis et solvistis michi nunc in tabula 
cambii Eymerici Duzay et Jacobí de Gualbes, campsorum Barchinone 
dictas CC libras barchinonenses pro laboribus per me sustentis in audiendo, 
recognoscendo et examinando computo finali dicte administracionis per 
dictum Petrum de V allo michi reddito, quodquidem computum fuit per me 
1·eceptum, examinatum et difinitum, ut patet per instrumentum testimonialem 
reddicionis et difinicionis ipsius computi confectum die presenti in posse 
notarii infrascripti. Et ideo renunciando excepcioni non numerate et non 
solute pecunie et dolo malo et accioni infactum et omni alii iuri, racioni et 
consuetudini contra hec repugnantibus ffacio vobis dicto Dalmacio de predictis 
CC libris dicti salarii mei presens apoce instrumentum, cum quo simul 
restituo vobis dictam litteram regiam dicte comissionis facte dictis Beren
gario de Relato et Petro de Marginibus super tacxacione salarii supradicti et 
dictam certificacione dicti Berengarii de Relato.